КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 30 мая 2005 г. N 5/2

 ОБ ИТОГАХ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ЗА 2004 ГОД И

 ЗАДАЧАХ НА 2005 ГОД

 Заслушав информацию заместителя министра  строительства  Правительства Московской

 области С.М. Жданова об итогах финансово-хозяйственной деятельности государственных

 унитарных предприятий, находящихся в ведомственном подчинении Минмособлстроя, за 2004 год и

 задачах на 2005 год, Коллегия отмечает, что выручка от реализации работ и услуг за 2004 год

 составила 214,2 млн. рублей и превысила уровень 2003 года на 6%. В доход областного бюджета

 перечислено 3,9 млн. рублей прибыли предприятий.

 Коллегия отмечает, что значительных успехов в 2004 году добились такие государственные

 унитарные предприятия, как "Наследие", "МОСОБЛСТРОЙЦНИЛ", "Управление внебюджетного

 строительства".  Убытки от реализации продукции в 2004 году допустили следующие

 государственные унитарные предприятия: "Стройсервис" (676 тыс. рублей), "ССМУ Монолит" (432

 тыс. рублей). ГУП "Стройсервис" допустило в 2004 году факты невыплаты в установленный срок

 заработной платы работникам (просроченная задолженность на 1 января 2005 года - 182 тыс.

 рублей).

 Одновременно Коллегия отмечает, что в 2005 году государственные унитарные предприятия

 ожидают увеличения выручки от продажи продукции, работ и услуг по сравнению с 2004 годом на

 11%. Бюджетное задание по перечислению части прибыли в областной бюджет будет выполнено.

 Коллегия решила:

 1. Принять к сведению информацию заместителя министра строительства Правительства

 Московской области С.М. Жданова об итогах финансово-хозяйственной деятельности

 государственных унитарных предприятий в 2004 году и задачах на 2005 год и признать работу

 государственных унитарных предприятий в 2004 году в целом удовлетворительной.

 2. Руководителям государственных унитарных предприятий в 2005 году:

 2.1. Обеспечить выполнение бюджетного задания по перечислению части прибыли в

 областной бюджет.

 2.2. Руководителей ГУП: "РУКС", "МОСОБЛСТРОЙЦНИЛ", "Мособлстройинвесткредит",

 "Мособлтехносервис", ССМУ "Монолит" предупредить о недопустимости срыва выполнения

 бюджетного задания по перечислению 25% чистой прибыли в областной бюджет и обязать в срок до

 1 июля 2005 года представить в Минмособлстрой доклад о принимаемых мерах.

 2.3. Не допускать убыточной финансово-хозяйственной деятельности предприятий и случаев

 невыплаты в срок заработной платы работникам.

 2.4. Обеспечить регулярное представление в Минмособлстрой копий квартальных отчетов,

 направляемых в налоговую инспекцию по месту регистрации предприятия, с приложением копий

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 платежных поручений по перечислению 25% чистой прибыли в областной бюджет.

 2.5. Обеспечить представление в Минмособлстрой указанными предприятиями копий

 заключений по аудиторским проверкам, копий актов ревизий, а также судов по хозяйственно-

 договорным спорам предприятий.

 3. Минмособлстрою:

 3.1. Обеспечить контроль за правильностью и своевременностью перечисления в областной

 бюджет 25% чистой прибыли государственными унитарными предприятиями, подведомственными

 Минмособлстрою.

 3.2. Принимать в установленном законом порядке жесткие меры вплоть до освобождения от

 занимаемой должности к руководителям государственных унитарных предприятий, допустившим

 случаи невыплаты заработной платы работникам.

 4. Контроль за исполнением решения Коллегии возложить на заместителя министра

 строительства Правительства Московской области Жданова С.М.

 Председатель Коллегии

 Е.В. Серегин

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/